AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DIDŽIAUSIO MOKINIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENOS KLASĖS SRAUTE IR KLASIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENAME SRAUTE, MOKINIŲ, UGDOMŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, DIDŽIAUSIO SKAIČIAUS IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS 
2025–2026 M. M. NUSTATYMO

2025 m.    d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:
Sprendimo tikslas – nustatyti Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute bei ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, grupių skaičių ir didžiausią mokinių skaičių jose 2025-2026 m. m.
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 patvirtintu Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo priedo 2.3 punktu, nustatyta, kad steigėjas kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 d. nustato, o iki rugpjūčio 31 d. gali patikslinti klasių komplektų skaičių. Klasių (grupių) skaičius nustatytas atsižvelgiant ir į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimą Nr. 1110 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Taisyklės).
 2. Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: 
Šis sprendimo projektas parengtas atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 patvirtintus Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytus mokinių klasės dydžius: bazinis grupės dydis pradiniame ugdyme – 24, pagrindiniame ugdyme – 30, viduriniame ugdyme – 30. Taip pat atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 4 d. potvarkiu Nr. M-738 patvirtintu  Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas mokytis pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašo 85 punktu, naujai formuojamose klasėse nustatytas mokinių klasės dydis:
- 1–4 klasėse – 23;
- 5–8, I-IV gimnazijos klasėse – 28.
2025-2026 m. m. planuojama suformuoti 57 priešmokyklinio ugdymo klases ir 428 bendrojo ugdymo klases (2024-2025 m. m. – 55 priešmokyklinio ugdymo klasės ir 438 bendrojo ugdymo klasės).
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Parengtas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimo projektas. Projekte pateiktus preliminarūs duomenis, kurie pagal poreikį gali būti tikslinami rugpjūčio mėnesio pabaigoje.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Bendrasis ugdymas finansuojamas iš mokymo lėšų. Specialiosios mokyklos ir Raimundo Sargūno sporto gimnazija papildomai gauna ūkio lėšas iš LR valstybės biudžeto. Ikimokyklinio ir neformaliojo vaikų ir suaugusių švietimo ugdymas finansuojamas Valstybės ir savivaldybės lėšomis bei mokinių tėvų lėšomis.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. 
Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva.
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